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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Overgårdsvej 2 

CVR-nr. 31398657 
 

Baggrund 
Randers Kommune har den 22. september 2020 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. 
Under tilsynet deltog Jan Jacobsen fra husdyrbruget, og Anni Nielsen fra Randers 
Kommune. 
 
Tilsynet er foretaget som et prioriteret tilsyn, hvor der er fulgt op på indskærpelserne 
meddelt den 15. oktober 2018 om etablering af beplantning syd for den store gylle-
beholder, og om at sikre at der ikke afledes gylle til terræn. Desuden er der fulgt op 
på indskærpelse fra den 2. april 2020 om gylletransport. Jf. bekendtgørelse om miljø-
tilsyn1.  
 

Husdyrbruget er et IE - husdyrbrug (mere end 750 stipladser til søer).  
 
 
Bemærkninger til miljøtilsynet 

 

Tilsynet har givet anledning til følgende bemærkninger: 

 Indskærpelse om beplantning er fortsat gældende. 

 Indskærpelse om gylletransport er fortsat gældende. 

 

 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til jord-

forurening på husdyrbruget. 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Gældende afgørelser 

Miljøgodkendelse efter Husdyrlovens § 12 fra den 2. august 2016. 

 

Tilsynet 

Beplantning 

I forbindelse med landzonetilladelse fra 2004 til etablering af den store gyllebeholder 

er der bl.a. stillet betingelse om, at der skal etableres slørende beplantning. Beplant-

ningen skal bestående af egnskarakteristiske, løvfældende planter i en bredde på 

min. 5 m. 

 

Der er slørende beplantning omkring gyllebeholderne, bortset fra sydsiden af den 

store gyllebeholder. Beholderen er synlig fra Bjerrevej. 

 

Indskærpelsen fra den 15. oktober 2018 er endnu ikke efterkommet. 

 

Det er oplyst, at beplantningen vil blive etableret i løbet af efteråret 2020. Beplant-

ningen vil blive etableret i en halvcirkel syd for beholderen og umiddelbart syd for 

skrænten ved beholderen. 

 

 

Gylle på terræn 

Ved tilsyn den 3. oktober 2018 var der umiddelbart sydvest for den mindste beholder 

gylle på terræn – på grusvejen og på markarealet.  

 

Ved dette tilsyn var der ingen gylle på terræn. Det blev oplyst, at gylle på terræn skyl-

des overløb pga. fyldt beholder. Det er endvidere oplyst, at der jævnligt foretages op-

syn med beholderne for at sikre, at der ikke sker overløb. 

 

Indskærpelsen anses for efterkommet. 

 
 
Gylletransport 

Ejendommens areal er bortforpagtet. Gyllen håndteres derfor af forpagter. Gylleud-

bringningen foregår udelukkende om foråret, hvorfor der køres både om natten og i 

weekenden. 

 

Forholdet er drøftet, og det er understreget at overholdelse af godkendelsens vilkår 

om, at gylletransport fra beholderne skal ske i tidsrummet: hverdage, mandag til fre-

dag, kl. 06.00-20.00, påhviler husdyrbruget.  
 
Udbringning af gylle på arealerne er ikke omfattet af ovennævnte vilkår. 

 
 
Fortanke 
Ved staldene er der to fortanke, hvor der tidligere er sket håndhævelse pga. spild af 
gylle. 
 



Det er oplyst, at der er installeret el-pumpe i tankene. Der er således ikke længere ri-
siko for spild. 
 
 
Brugerbetaling: 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det time-
forbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og afrappor-
tering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er for 2020 fastsat af Miljøstyrelsen til 333,22 kr. Regning for opkræv-
ning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2020. 
 
 

Lovgrundlag 

Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1261 af 29. november 2019 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 760 af 30. juli 2019 om miljøregulering af dyrehold og om 
opbevaring og anvendelse af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald. (Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anni Nielsen 

Miljøtekniker 

 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
 


